
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Milí čtenáři,

 

Přinášíme Vám nové vydání našeho zpravodaje. Jsme rádi, že se s Vámi můžeme
prostřednictvím tohoto zpravodaje podělit o dění v naše domově.

Přes letní měsíce si klienti užívali slunných dní při venkovním pobytu s hudbou a při
odpolední kávě společně se svými rodinami. Probíhaly tradiční oslavy narozenin s živou
hudbou, při které si klienti zazpívali a i zatančili. V rámci canisterapie nás navštívil malý
velký kamarád Rosťa společně se svojí majitelkou Irmou. Velmi příjemnou voňavou
aktivitou byla návštěva paní Moniky a tvoření voňavých pytlíčků.

Přicházející podzimní období naši klienti odstartovali tradičním vinobraním, kdy si
vychutnávali atmosféru i plody vinic. V rámci podzimní výzdoby našeho domova klienti
osazovali truhlíky vřesem a chryzantémy.

Přejeme našim klientům i Vám s nadcházejícím podzimem plno zdraví a energie.

 

Za celý tým

Mgr. Milada Jaklová

ředitelka domova

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Veselá písnička s Evou
Z ALZHEIMER HOME Sluštice Vás srdečně zdravíme. 😊 V minulém týdnu nás navštívila Eva
s harmonikou, společně jsme si zazpívali naše oblíbené písně. Pro klienty je to nejen
zábava, ale i možnost procvičit si plíce a paměť. Přejeme Vám krásné letní dny. ☀🍉🥰

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Srpnová oslava narozenin
V ALZHEIMER HOME Sluštice se opět slavilo.💃�💝💐 Paní Evě a panu Františkovi přejeme
vše nejlepší k narozeninám.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Oslavy ve Slušticích
Včerejší oslava v ALZHEIMER HOME Sluštice se vydařila, tančilo se, zpívalo jedlo a pilo.
Klienti byli spokojeni 🎂💐�💃 a všem oslavencům blahopřejeme. Děkujeme Duo sen a
personálu za příjemnou atmosféru.😍💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Vinobraní bylo i u nás
Ve čtvrtek 26.9. proběhlo v ALZHEIMER HOME Sluštice Vinobraní. Klienti si tak mohli posedět,
zavzpomínat a vychutnat si atmosféru u dobrého vína 🍇🍷 Ať žije podzim! 😉💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Pohyb s hudbou
V ALZHEIMER HOME Sluštice se pravidelně hýbeme například s paní Marcelou aneb Pohyb s
hudbou 🙂. Nejen , že se hýbeme do španělských rytmů, ale zapojujeme nenásilnou
formou levou i pravou hemisféru mozku a tak procvičujeme komplexně. Skvělá práce. 👍
😘

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Podzim je tady
Podzim nabírá na síle a my v ALZHEIMER HOME Sluštice jsme se pustili do podzimní
výzdoby. Začali jsme osázením venkovních truhlíků a co bude dál, to se nechte překvapit.
🍂🍁😀 Přejeme krásné dny.💙

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Navštívil nás Rosťa
V měsíci září nás v ALZHEIMER HOME Sluštice opět navštívil Rosťa. 🐾Vždy nás oslní svou
velikostí a přátelskou povahou. 🤗 Canisterapie je pro naše klienty přínosnou a zábavnou
činností a my děkujeme paní Irmě za zrealizování. Budeme se těšit příště. 💖

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Voňavé bylinky
Do ALZHEIMER HOME Sluštice dorazily bylinky společně s paní Monikou. Vůně bylinek se
linula po celém našem zařízení a aby nám tu bylinky voněly ještě dlouho, vyrobili jsme si
společně malé voňavé pytlíčky. ☘🌿💮 Už teď se těšíme na další tvoření. 💗

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Naši oslavenci v červenci

Věra 87 let, Václav 86 let

Naši oslavenci v srpnu

František 89 let, Eva 79 let

Naši oslavenci v září

Miroslava 91 let, Svatava 82 let, Zdeněk 84 let, Jiřina 79, Marie 81,
Jindřich 75

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Mgr. Milada Jaklová
Ředitelka zařízení a vrchní sestra

Anna Škrobová
Sociální pracovník

Hana Vítková
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 601 697 412
milada.jaklova@alzheimerhome.cz

+420 724 157 248
anna.skrobova@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

tel:+420 601 697 412
mailto:milada.jaklova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 157 248
mailto:anna.skrobova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 516
mailto:aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

